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I lidhur sot me date __+__+1995 ne Vlore,nderm jet pe#snnaué te pranishem

si me poshte: ‘

1 - GRASSI Luigi,shtatas italian,lindur me 12.12.19564 ne Torremaggiore
te Italise dhe banues po aty,

2 = Dritan BELLAJ,shtetas shqiptar,lindur ma 12.05.1970 ne Vlore dhe
banues po aty.

3 - Patriot ISLAMI,shtetas shgiptar,lindur me 12.01.1957 ne Sevaster te
Vlores dhe banuss ne Ulmre,lagja"Muradie",rruqa ''Cena Sharra, Nr.737.

Personat fizike te mesiperm,ketu me poshte ne kete AKT THEMELIMI te
quajtur bashkarisht ose vegmas"ORTAKE",kane rene dakart si me poshtes

Neni 1 - EMERTIMI,QENDRA DHE AFATI I SHOQERISF '

ORTAKET,ne marrvesh je unanime midis tyre,themelnjne nje shogeri me pergja-

gjesi te kufizuar te se dre jtes shqiptare.

Emertimi i plote j SHOQERISE do te Jjete "EURULHB—INTE$NACIONHL”Sh.p.h.

lendra(selia) e SHOQERISE eshte ne aytetin e Vlores,ne adresen"| aq in

”Muradin",rruga”ﬁeno Sharra",Nr,37.

SHOOERIA,me vendim te organsve te saj,mund te thome]ojn 0se anuloje sol i

snkondare,Filiale,perfnqasi,dege 8 agjensi,hrenda 0se |jashte shtetit |

Kohezgjat ja e SHOQERISE fillon diten 8 rregjistrimit te Saj ne Rregiistrin
Tregatar dhe mbaron ne diten e 31 Dhjetorit te vitit 2D25(dymije e nijezete
e pesa), |
Asamble ja e Ortakeve,ne perputh je me parashikimet ne dispozitat e STATUTLT
te SHOUERISE mund te zgjate ose te vendose mbharimin nafnknhn te SHORFRISE.
Neni 2 -NATYRA JURIDIKE DHE TREGETARE £ SHONERISE

|
SHOOERIA eshte pPerson juridike privat i se drejtes shgiptare,veprimtari 4
e te ciles rregullohet nga ky akt themelues,statuti j §4J si dhe legji-

slacioni shgiptar ne pergjithsi,

SHOQERIA pergjigjet kundre jt te treteue vetem me pasurite e saj dhe ne A8 ji
rast nuk pergjiqjet per detyrimet e mara persiper nga u#te ORTAKET.

ORTAKET pergjigjet per detyrimet e SHOQERISE dhe perhal%njnn humb jet o

saj deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne Tnpitalin themaltar
te SHOQERISE.

SHOOERIA nuk pergjigjet per detyrimet e shtetit shaiptan dhe anasielltas.
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/0w agjensi turistike,udhetimesh,ndermjetesi per dhenie me

Neni - DAJCKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQECRTSE

Obiekti i veprimtarise se SHONFRISE eshte:

Operacione dhe transaksione te ¢do lloji lidhur me imp#rtimiH,HL“H”T'imih,

tranzitimin dhe tregetimin e mallrave te ndryshem, industriale dhe nehoi

more,te gateshem ,qjysem te gateshem apo si

lende e patre,paisje o

makineri e pjese kembimi,karburante e lubrifikante,me pakice dhe me

shumice.
Veprimtari ne fushen e peshkimit dhe te akuakultores,d
te gjitha aktivitetet ae pembledh kjo fushe 0o nga rri

dhe: tregebimi

pergjithsi,veprimtari ne drejtim te permirsimit te flores dhe

detare ,tokesore e ujore ne pergjithsi.
Veprimtari ne fushen e specializimit dhe asistonces te

peshlkimit dhe akuakultures.

SHOOERTA

yeo parfahire

jaszenia,porpinimi

i peshkut dhe prodhimeve te tiera te detit dhe ujrave oo

faumnee

fnike e Tusby e e

mund te ushtroje veprimtari blerjo,shitije app dhenie mo nirn

Le pasurive te pajujteshme si banesa,troje n'i..unpnrmﬁnf ngri t jps e

zyrave perkatese qe do te ushtrojne kete 110j o tivite

SHORERIA mund te ushtroje veprimtari ne fushen e transportit te

dhe udhetareve,per llogari te SHOQERISE dhe te treteve
jashte saj.Per te tilla aktivitete SHOQERIA mund te blg
jape me leasing,per te tregetuar te gjitha mjetet dhe g
sherhe jne ketij gqellimi,duke perfshire traktore(koks m
lkamiona,mjete ngarkim shkarkimi,elevatore,konteniere,f
dhe aviane te gfaredo lloj kapaciteti dhe per cdo gje

Gjithashtu SHORERIA mund te ushtroje aktiviteb per ruas

a mjeteve te transportit si dhe per mirmbajtjen,vrrequl

o te gjitha mjateve te siperpermendura.

SHORERIA mund te ushtroje dhe veprimtari te

juridike dhe fizike,pub'ike ose private,vendns ose tpe

1

ma l lrave
LUD Shaiperi dhe

b je, jape me aira,
haisijet ne i
Wkinash),rimorlin,
rigorifere,ni je
jeter te nevn jshme.
it ien dhe parkimin

limin dhe ndertimin

perfanesimit te personna

VA ] &

SHONERTA mund te ushtroje veprimtari te dhenics sa konkulences telniloe

ne fushe te ndryshme e kane lidhje me objel bin

SHOQERIA mund te ndertoje,te jape me gira objelte si d

ne cfaredo forme veprimtari te llojit turistilk,mn perppresi

veprimbtarise

s SHONPRTSE

e te organizo je

zhuillimin

n turizmit per te huajt ne Shqiperi.Per kete qellim SHOOERTA mund te ush-

troje sherbime publike,bar-bufe,restorante,hoteleri,pipno-bar,gastronemi,
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gira te objel teue

Ze C7,.




V'detyrime qe nga gasti i rregjistrimit te saj sipas ﬁormalitijiUu te

vy

dhe mjeteve per gellime turistike.

SHUULRIA ka te drejten te marre pjese ne fitime te shogerive te tjera
te se drejtes shgiptare apo te shteteve te tjera si dhe te kri juje shoge-
ri te tjera,me persona fizike dhe juridike,publike dhe private,vendas apo

te huaj.

SHOWERIA mund te ushtroje veprimtari industriale per nxjerjen dhe perpuni-

min e lendsve te para.

Te gjitha veprimtarite e mesiperme mund te ushtrohen ne Shqgiperi dhe

jashte saj,me punonjes vendas apo te huaj.

SHOUQERIA ka te drejte gqe per te tilla veprimtari te marre tinancime ge 1
sherbejne zhvillimit shoqeroy,duke u vene keto financime ne dispoziclon
qofte nga geveria shqgiptare ose nga Komuniteti Europian,per vendet ne

zhvillim.
Neni 4 — KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i SHOQERISE ne gastin e themelimit te saj wshte
100.000(n jegintemi je) leke,eshte teresisht kapital Fqnunciar i depozituar
ne Banken Kombetars Tregetare,ne emer te SHOQERISE.

Kapitali themelt:r eshte i ndare ne 100 pjese(kuota) me vliefte 1.000(njem.
leke sejcila kuote.

pjesmarja e sejcilit ortak ne kapitalin themeltar te SHOUERISE eshte:

~ GRASSI Luigi 51 kuota ose 51% te kapitalit themeltar

~ Dritan BELLA) 27 kuota ose 27% te kapitalit themeltar

Cpatriol ISLAMI 22 kuota ose 22% te kapitalit themeltar

Kapitali themeltari SHOQERISE mund te zmadhohet,pakegohet,cadohet,transre
rohet apu tjetersohet ne perputh je me parashikimet e bera ne dispozitat
purkatese te STATUTIT te SHOQERISE si dhe ato te parashikuasra ne ligjin
Nr.76%8,date 19.11.1992"Per Shogerite Tregstare'.

Cdo veprim lidhur me kapitalin themeltar te SHOQERISE do te behet ne
monedhe shgiptars.

Fondet ne te holla,te ardhura nga shlyerja e pjeseve| te kapitalit themel-
tar do te rregjistrohen ne librin e llogarive te SHOWERISE ,ku deta johet
kontributi i derdhur nga sejcili ORTAK.

Neni 9 - PERSONALITETI JURIDIK

SHOGERIA do te kete zotesi te fitoje te drejta dhe te marre persiper
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parashikuara me ligj ne rregjistrin tregetar te Gjykatﬁs se rraethit Tirane.
SHUQERIA do te filloje ushtrimin e veprimtarive sipas objektit te saj

pas perfundimit te formaliteteve sipas ligjes me organin kompetent tatimar

dhe organet kompestente per dhenien e autorizimeve te quhura per ushtrimin

g atyre veprimtarive.
Neni 6 - VITI FINANCIAR

Viti financiar(ushtrimork)i SHOQERISE fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31
Dh jetor te gdo viti kaldndarik.viti i pare financiar do te mbyllet me 31
Dhjetor 1996(nentedh jete e gjashte).

Neni 7 - FITIMI I SHOQERISE

Dustinacioni i fitimit neto te SHOQERISE ,mbas zbritjes se detyrimeve
fiskale dhe te tjera ne perputhje me ligjin,percaktohet me vendim te

Asamblese se Ortakeve.
Neni 8 - DETYRIMET E ORTAKEVE THEMELUES

ORTAKET theme lues,delegojne pdministratorin e Vetem ge te nd jeke,ku jdeset
dhe permbushe te gjitha veprimet dhe aktet e nevo jshme per themelimin
SHUQERISE dhe,yjithashtu,te parmbushe te gjitha formalitetet e duhura te
pasqyrimit ne kete AKT THEMELIMI dhe ne STATUTIN bashkengjltur te te gjitr
ndryshimeve te duhura ose te kerkuara nga organet kompetente me gellim

te njohjes se SHOUERISE.

Neni 9 -ORGANET E SHOGQERISE

Organet e SHOUERISE jane:
1 - Asamble ja e Ortakeve

2 - Administratori i Vetem

SHOQERIA ne te ardhemen mund te shtoje organst e saj te cilet mund te jen

Keshilli Administrativ apo Administratori i Deleguar.
Administrator i Vetem i SHOQERISE do te jete ORTAKU Patriot ISLAMI.

Kompatencat,datyraL,perbarja dhe funksionet e kohezgjatja e organsve te
SHOQERISE percaktohen ne STATUTIN e saj.

Neni 10 - FSHEHTESIA E INFORMACIONIT

ORTAKET marrin persiper te ruajne karakterin konfidgncial te dokumenta-

“cionit,te infurmacionit,te te dhenave dhe pervojes se fituar gjate

veprimtarise se SHOUERISE si dhe te marrin masat e nevo jshme per te

penguar perhap jen e tyre ne gfaredo menyre qofte.

URTAKET pergjigjen per pasojat e demshme te shkalktual a bHUUERISE nga

mosrespektimi i detyrimeve te lartepurmendura ;;;(f‘u_wﬁ
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Neni 11 - MOSMARRVESHIET

Zgjidhja e mosmarrvesh jeve ge mund te lindin ndermjet ORTAKEVE,ose midis
ORTAKEVE dhe SHOQERISE,lidhur me interpretimin ose zbatimin e AKTI THEME-
LIMI dhe STATUTIT te SHOQERISE,ato do te zgjidhen sipas parashikimeve te
bera ne STATUTIN bashkelidhur keti] AKTI THEMELIMI.

Neni 12 - STATUSI I AKTIT TE THEMELIMIT DHE I STRTUTIT‘TE SHOQERISE

SHOQERIA dekldrohet e themeluar dhe veprimtaria e saj rregulluar ne
perputhje me dispozitat e ketij AKTI THEMELIMI dhe STATUTIT te SHOOQERISE

dhe ge jane ne perputhje me legjislacionin shgiptar.
Neni 13 - SHPENZIMET E THEMELIMIT TE SHOQERISE

Shpenzimet per hartimin dhe nenshkrimin e keti] AKTI TLEMELINI ashtu si
dhe gjithe shpenzimet per njohjen ligjore dhe rregjistrimin e SHOQERISE

jane ne ngarkim te kesaj te fundit.
Neni 14 - DISPOZITE E FUNDIT

Ky akt themelimi i hartua ne 5(pese)fage te daktilogrifuara ne gyguhen

t te vertetuara

shaipe si dhe ne tre te tjera te perkthyera ne Italis
tek noteri,njeren kopje te te cilave e mban shogeria,ndersa kopjet e

t jera do te depozitohen ne organet kompetente.

ORTAKET,pasi e lsxuan,e kuptuan dhe e pranuan kete AK& THEMELIMI e nen-=
.1995 dhe nga Ky

shkruan ate ne te pese kop jet e tij,sot me date __-
cast ,ky eshte i detyrueshem per te gjithe ORTAKET.

N\ ORTAKET E SHOQERISE

| ’f
GRA%SI ;ﬁIGI / DRITAN BELLAIJ PATRIOT /USLAMI
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Ky AKT THEMELIMI u perpilua nga Av.Pelivan Mala] .

AVOKAT
Dott. PELIVAN MALA.
Rruga "M. Xhaferi"
VLORE - Tel. 2043

Republike e Shgiperize

\ vl

Ministria e Drejtesise Dhoma e ﬂbtereve;VIOre Notere “rita

j% Vertetin

Ne Viore sot me daten 5 Gusti u paragiten ne noteri Ortaxet pjes

mgrres ne Shoqerine si me siper 1¢ themcluar , madhor
I?
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Shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar "EURDLAB- INTERNACIONAL"
eshte themeluar ne baze te Aktit Themelues te nenshkruar nga ortaket
GRASSI LUIGI,DRITAN BELLAJ dhe PATRIOT ISLAMI.

ORTAKET jane marre vesh gqe perveg §a eshte parashikuar ne AKTIN THEMELUES,
rregullat e mardhenieve dhe te veprimtarise se SHOQERISE do te parashi-
kohen nga ky STATUT.
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Neni ? -VULA DHE PUBLIKIMET E SHOQERISE

SHOQERIA ka vulen e saj,permbajtja e se ciles do te jete si vijon:
"EUROLAB-INTERNACIONAL SH.P.K."

Te gjitha aktet dhe dokumentet ge do te nxjgrre SHOQERIA drejtuar te
treteve ose publikut,duhet te tregojne garte e lexueshem emertimin e
SHOQERISE dhe pas tij fjalet “"ghogeri me pergjagjasi te kufizuar'ose
nsh.p.k." si dhe emrin e administratorit te SHOQERISE.

Neni 3 -QENDRA E SHOQERISE - VENDBANIMI I ORTAKEVE

gendra e SHOQERISE ndodhet ne gytetin e Ulorea,Lagja"Muradia",Rruga"Eeno
Sharra",Nr.37.

SHOWERIA,me vendim te asamblese se Ortakeve,te Keshillit Administrativ
uose te Administratorit te Vetem,mund te themaloje.transﬂeroje ose anuloje
seli dytesore,seli administratiua,Filiale,agjensi,dsge,perfaqesi dhe zyra

edhe ne lokalitete te tjera si ne Shgiperi ashtu dne jaghte saj.

Vendbanimi apo vendndodhja e sejcilit ortak nenkuptohet te jete zgjedhur
ajo e gendres se SHOQERISE ose vendbanimi i rregjistruar se fundi ne
rregjistrin e SHOQERISE.

Neni 4 -KOMEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjat ja e SHOQERISE fillon diten e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregetar dhe mbaron diten e 31{tridhjete e nje)Dhjetorit te vitit 2025

((Dymi je e njezete e pese). -
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Neni 9 - ORIEKTI 1 VEPRIMTARISE oF SHOQERISE

b jekti i unprimtnrise e SHOQERISE gshte:

Qperacione dhe transaksione te gdo 1loji lidhur me imnnr%i.imin,r\lx apnrbimin,
tranzitimin dhn tragetimin @ mallrave te ndsynhwm,inducﬁrinln dhn tehai
more, te gateshem ,gjysem te gateshem 2po si lende e pnrn.pniﬁj” &

makineri e pjese kembimi,karburante 2 lubri filante,me pakice dhe me

yeprimtari ne fushen e peshkimit dhe te akunhulturea,dukn perfshire

shumice.

te njitha aktivitetet ae pembledh kjo fuah e Naa rritia,7qnin.pnrpnnimi
dhe tregetimi i peshkut dhe prodhimeve e tiera te datilt dhe ujrave I
pﬂrqjithsi,upprimtari ne drejtim te pmrmilnimi‘ te flores dhe faunns
detare ,tokesors 8 ujore ne pergjithsi.

Yyeprimtari ne fushen e specializimit dhe asistences telknike ne fusten e

peshkimit dhe akuakultures.

SHORERTA mund te ushtro je veprimtnri bler jr,shitje Apo dhenie mo 0irn
te pasurive te pglujteshme si banesa,troje ﬁtj.,nﬂpprmjot ngtlbies 8P

zyTAve perkatese Q€ go te ushtrejne kete 1101 A tiviteti.

SHOQERTA mund te ushtroje veprimtari ne fushen e tranpportit te mallrave
dhe udhetareve,per llogari te SHOQERISE dhe te treteve,ne shaiperi dhe
jashte saj.Per te tilla aktivitete SHOQERTA mund te Hleje, jape M B R
jape me leasing,per te tregetuar te gjitha mijetet dha paisjet ae i

shorbe jne keti] qellimi,duke perfshire traktore(lkoka mak inash),rimorkio,
kamiona,mjete ngarkim shkarkimi,eleuatnrﬂ,hunhnninrp,trinnrifnrn,\niin
dhe avione te cfaredo 1loj kapaciteti dhe per c¢rn gje tjeter te nevo jehme
G jithashtu SHONERIA mund te ushtroje aktivitet petr riia it jen dhe patkimin
e mjeteve te transportit si dhe per mirmbnjtjwn,rrnnh}iimin dhe ndprbimir

e te gjitha mjeteve te siperpermendura.

SHOQERIA mund te ushtro je dhe veprimtari te pprfanaimit te personave

juridike dhe fizike,pub!ike OSE priuate,uendns ose te huai.

GHONERIA mund te ushtroje veprimtari te dhenies S8 kansulances teknike

ne fushe te ndryshme qe kane 1idh je me objeltin veprimbarise se SHONER

SHOQERIA mund te ndertoje,te jape me gira objekte si dhe te nrganizo jn
ne gfaredo forme veprimtari te llojit turistik,me perparesi huillimin
e turizmit per te huajt ne shqiperi.Per kete qellim SHONERIA mund te ust
troje sherbime publike,bar—buFe,restorante,hntnlnri,pinnnfhwr,qnnfvmnnm:

agjensi turistike,udhetimesh,ndarmjetesi per dhenie me nira te obje-tevs
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dhe mjeteve per qellime turistike.

GHOWERIA ko tu drejten te marre pjese he fitime te shoqerive te Ljera

Lo st drejtes shgiptare 8po te shteteve te L jera si dhe Le kri joje shoge-

i Le bLjera me persond fizike @ juridike,publike dhe priurtu,uandus g te huaj

GHUWERIA mund te ushtro je uaprimtari industriale per nx jerjen dhe purpuﬂi~

min ¢ lendeve te para.

T gjirtha uupLLanritu g mesiperme mund te ushtrohen ne Shqipurl dhe  jashte

G4, punoijes shgiptarec apo te huaj.

SHUUERTA Ko Lo drujte qe pet te tilla uaprimtari Lo malrk f1naneline e
i shurbi jnu s Llimit 5huqurnr,duke @ vene keto Financime No di spuzicio 0
qolte ngs (Uit 1o shgiptare 0Se nga Komunitetl guropian pet vendet N

zhvillim.

Mend E’ _ PERGIEGIL SIA E SHUUERISE

SHULERTA punq;in]uL rundrejt te treteve vetem me pasuritu g saj dhe,he
,snje rast,ajo nul pergjigjet per detyrimet e marra persiper nga URT AKET
dhe as kela tu fundit nuk perballojne detyrimet dhe humb jet © SHOUERISE
purte ] kufirit te vieftes se kuotaes se pjesmarjes s¢ tyre ne kapitalin
themeltar te saj.

SHOUWERTIA nuk purgjlgjut per detyrimet e gshtetit shgiptir dhe ahasjelltas.

Neni 17— £ DREJTA PER INFORMACION

Gejeili ORTAK ko te drejte te kerko je e te marre infodmacion prane olges
noue kompetentu e SHOQERISE lidhur me gouring e uuprimtariuu,dnminintnim
Py min dhe gjendjen e financave te 5a].

pdministratori wshte i detyruar te nise me poste ne vendbanimin © ort akeve

brenda nje muajl ngd fundi i gdo 4 mu jori ,duk e Filluak nga data I Janar,
nje relacion Fivaneiar te SHOUERISE . Ky relacion dubet] te purmba je
by ardhur d.,at”:u..':ouL,t"itiiniil dhe gjendegn e arkes.

KRy relacion sohte 1 viefshem vatem per ortaket dho administraturet.

Neri 8 - CILESIA € ORTAKUT

Cilusya u URT kLT vutkuptohet konsiderimi i gendres su SHUUERISE si adres
dhe vendndodh g e URTAKUT si dhe pranimi pa ashiju kusht 2 dispozi tave
be aktit themelues, bo statutit,ts vendimeve te Asambl ese Sk Urt akove , edhe

sikur dispozito te: Lilla te kene hyre ne fugi para fitimit te kosj ciles

E:EikﬁiiEUEQEEEEEZIEEDEEQEETE_E_EJEEEEﬁ_EE“ELJ

1L¢A‘%‘“unllu - KAPITALI THEMELTAR
A U}ﬂ g kapitulit themellar te SHOUWERISE , ne gastin e Lheme il te saj-
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pahla e fuke IUU.UUU(njuqintamija),sipas qartifikutus hnn#dru gu tregot
Juruh jun e kKryel ne Banken Kombetare Trugatara,Dugu g Jlores.

fo yjitha pjesat € kapitalit themeltar Jjane penshkruar (Y terasing € Lyre
Vi) e URTAKET dhe jane shlyet teresisht ne te holla,sipas madal iteteve te
pol Lakluals ne AKTIN E THENELINIT,ku sejoill ortak znturod p jesst © Li]
pe kapitalit Lhmnultar,te ndare nNe kuota.

Ylufta s gdu kuote te kapitalit themeltar gshte 1.00U0 leke .

KinLuli Lhomeltar 1 shogerise mund te rritet naparmjut Aunshkrimit dhe
dJuruh jus se kontributeve e te holla ose me ane te parfshirjua ne Le

te vlafles S8 uby jkteve apo pasurive te palujteshma ose te lu jteshae te
Fituara use Qv 4, te fitohen Ne menyra te ndryshme te ligjshme Ny« SHOLERTA.
Uiuruaimx i tyre Lehet ne purputhje me nenin 42 te Ligjii NL.?&bu,datu
19,11, 1892 et shogerite tregutare’.

URTAKET ne mar L uesh je midis tyre dhe ne parputhju me aktet © SHULERISE
mund te yendosin rritjen ose pakésimin g vlieftes S€ kapitalil themoLtal .
Cdo yeprim Lidhut e kapitalin themeltar te SHDUERISE do te behet e mone=
dhen shgiptaru.

Fondet ne Lo hitla tu ardhurd nge shlyer ja € pjeseve td kapitallb Lheme -
Lar Jang dupue i bual e llogarine bankare te hapul ne emer dhe pel | loyari
Lo SHOUGERISE prabe Bankes Kombetare Tregetare ,Dega € Vlores.

Neclibrin @ llogglilus te SHOUERISE rragjistrohat kapibtuli theme Lo doe
detajohet kontributi 1 derdhur nga se jcill GRTAK.

Ne rast se SHOWERLA  dO te financohet y L@ gjithe ORTAKET marcin pjuse Ne
Le finsncim ne pruporcion me kuoten p jesmarjes ne kapitalin theme LLal

dhe Financimi nuk do te prodhoje interesd.

MNeni 1U - ZMAQHIMI 1 KAPITALIT

N te gjitha raslul © smadhimit te kapitulit themeltar te vendosur 0Nga
Asambla ja e U;taruuu,URTAKET duhet te ushtro jne te drejtun v ne nshkrimit

te kuotave te iy jo brenda 20 diteve nga4 ajo e marr jes se atd ] yendiml use
ngas ajo e njobtimit ty atyre 4B mungunin ne ate mbledhje,u cila dergehet

letol rukomandu.

Nu rast te mos Lonshkrimit dhe mosderdh jes kuotat ¢ mesipetine do Lte shpel
hen widis ORTAKEVE  Le tjere ne proporcion me kuoten & tyre Lo pjusmarjes
se kapitalin theweltar akzistues.

neni 11 - £ DREJTA L DARABLERIES OHE CEDINI 0sE TRANSFERIMI 1 KUOTAVE

Kuolat u pjusmal jus e SHOUERT Jane pursunala dhe te { ¢ ansf urueshme.
Tr;uhngimtulut o URTAKUT te vdekur zevenduso jne pa pufizime ne to thee]
Lluuhmgimluuuuin g tyre te vdekur . - 7T
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M roasl Le cedimil te kuotave nga and 8 nje ORTAKU ,cedyesi ka Sl deby rim
e njoftoge URTAKET e tjere ne menyre ge ata te ushtrojne te drejtun e
Pl Liler jus.Na oferten 8 cedimit,e cila u behet e ditur|te gjithe ORT AKEVE
mu lubil pukomande, ORTAKU cedues duhet te tregoje vleren o cedimit dhe

e in e Lleresit.

URTAKET duhel Lo ushtrojne te drejten 8 parablurjes pey te fituar atu kuota
use Ly njuflojnu vullnetin e tyre se heqin dore ngd Llerje u ty ru,brenda
40 diteve nga njortimi si me siper.Ne rast te ushtrimit te se drejtus se
puarablor jes ORTAKET i blejne kuotat ge cedohen ne proporcion me p jesmarjen

g byra ne SHOLERT .

Mo rasbin kut yidind i1 kerkuar per cedimin 8 kuotave konsiderohet ju 1 drejt
dhe 1 Leprual nyga URTAKET @ tjere, keta te fundit duhet Le kundershto jne

ate vlere shit je Lrenda tridhjete diteve nga njoftimi dne grami oo L par-
] caktohet nga nje vkspurt ne baze te rezultateve te argitura ne bilancin

o fundil te mirluarl.

Codimet e krywia Le treteve pa respektuar kriteret e treguals iu siper ne
kuto nen 0se e e cmim me te ulet nga ai i kerkuar figa ceduesi ORTAKEVE,
jane tu pavietshie dhe nuk do te sjellin paso je kundrejt ORTAKEVE dhe
SHUWERISE . Put vy Ha me siper do te sbatohet e drejta e ORTAKEVE per to

blure kuto kuota me gmimin e ulet te paguar nga personi 1 trete.

gl e = OPERACTONET FINANCIARE

GHULQERTIA ka Lo druojlen e kerkimit dhe pranimit te burimeve tu financimit
apu kredive, husu vt j.,duke ju dre jtuar bankave dhe instituteve financi al

(e guzo jue Le die jten 8 fFinancimit dhe kreditimit.

Netidl 16 - BLERJIET ¢ SHOUERISE

GHOLERTA dl sponioi dhe gezon pasurite o sa],ne pelputh ju gellimin dhe

b jekban o Lhomelimit te saj.Ajo ka te drejten o blerjus dhe administrimi
tu pasurive te ydo lloji e natyre si dhe te jape gananci  dhe mjute sigurl
mbi pasurite v saj per permbush jen e doetyrimeve qe morl persipetl kundre jt

te treteve.

Neni 14 - BILANCT DHE FONDET E SHOUERISE

SHUUWERTA pel goshtrimin e aktivitetit te saj krijon fondet & novo jshme si
dhe fondin ¢ feselves 8 fonde per zhvillim.Perbor ja, madhesi a 8 tyre, bu;i

& krijimit,purduiimi = rlagulllml 1 gdo fondi ta,;jkd“tu ne pLIputh]u
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Crethanat, interesat dne ub jektin e veprimtarise se SHOQERISE , vendusui Ny«
Asambleja e Ortakeve,Keshilli Administrativ apo Administratori i Vetem

L SHUULRISE , duke ruspektuar dispozitat perkatese ne F%qi.

SHUWERIA disponon mjetet e saj financiare.Te gjitha datyrimet e mundeshme
g jatu veprimtarise se SHOWERISE do te perballohen nga fondut perkatese use
fondel rezerve,ose si alterpative me ane te zmadhimit te kapitalit themel-
Ltar.Tu gjitha pasurite e SHOQERISE pasgyrohen ne bilancin e saj mu vlefte
te shiprehur ne monedhe shgiptare.

3itanci dhe llogarite s SHOUERISE perpilohen ng: Keshilli Admindstrativ
o Administraturi i Vetem,sipas modaliteteve mbi bilanuin w kountabiliteti

¢ shuqurive tregetare te legjislacionit financiar ne fugi.

Viti financiar(ushtrimori)fillon me daten 1 Jenar dhe mbaron me daten

41 phjetor te gdo viti kalendarik.Viti i pare financiar mbyllet me daten
41 Dhjetor 1996.

Bilunci vjetor zyrtar detyrimisht i paragitet Asamblesu se (rtakeve brende
g joshte muajve te mbarimit te gdo viti fipanciar.

Ne pertundim te gdo vitid financiar Keshilli Administrativ use Administra-
tori 1 Vetem merr masat e duhura per pergatitjen dhe perfundimin e bilanci
Lo SHUUERISE,bizuar ne kritere te zgjedhura ne kujdesin mak simal , duke
ruspuek tuar dispozitst ligjore mbi bilancin dhe kontabilitetin o shugurive
trugel ire te legjislacionit shgiptar.Bilancit te SHOWFRISE i bushkengjite
fju relacion permbledhes mbi veprimtarine e SHOUERISE gjute vitit financi.
Qilafn i dhe relacioni i veprimtarise se SHOQERISE i paraqiten per

miratim Asamblese se Urtakeve.

Neni LS - SHPERNDARJA E FITIMIT

Fitimi nelu,pas zbritjes se shumave te detyrueshme per pagimin o tatimeve
t sksave dhe detyrimeve te tjera ligjure,te shumave per yul jun e tondeve t
luzerves ¢ tunde Le tjera te nevo jshme,do te shperndehet midis URTAKEVE n
proporcion me kuotabt e zoteruara,perveyg marrvesh jos so kundert te arrvitur

nu Asamblene o Orlokeves

Pagueta o dividoentoeve te Fitimit neto si ne paragrafin me sipul,do te kryf
brenda nje afati te percaktuar nga mblodh ja & Asamblese Se Urt akeve ne
gqendren o SHOUERISE . Ne rast se keto dividente nuk tdrhigen brenda pese v
teve,e drejta per t'i terhequr parashkruhet dhe ato kalojne ne dobi te
SHOUERISE .

Asomble ja o Ortakeve - Administrimi i SHOUWERISE

Nend AGAMBLE DN € ORTAKEVE

sy 2k
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Guoambile j o e Urtakeve perfaqeson teresine e ORTAKEVE dhe vendimel e saj,

by marre ne petputhje me ligjin,me AKTIN THEMELUES dhe me kete STHIUT,
Jubtyio jne te gjithe ORTAKET edhe ne mungese ose ne mendim to kundert.pbel
Kiyer juil v vepl imuve pergatitore,te konsultimeve me shkrim midis URTAKEVE,
Lhic jun dhe realizimin e sukseseshem te Mbledhjeve te %sambluﬁu st Urtakeve
kujdesi puer ecurioe e tyre dhe barra bie mbi Keshillin | Administrativ ose

Adininistratorin ¢ Vetem.
Nend 17 - KCMPLTENCA TE ZAKONESHME DHE TE JASHTEZAKUONESHME

Avamble jo ¢ Uitakeve vendos ne menyre te vegante
I pul miratimin w bilancit vjetor dhe te programit te vepriatarise
su SHUUWLRILE per vitin e ardhshem,
pel omel tmio e Keshillit Administrativ ose Admifiistratorit bte vetem,
- pul ndarjon g fitimit ndermjet ORTAKEVE,
4 - por odeyshiimin e dispozitave te STATUTIT dhe to AKTIT THEMELUES,
5 - per zmadhimin ose zvogelidin e kapitalit themeltor te SHUWERIGE,
6 ~ per emcrimin 8 likujduesit ose likujduesve dhe percaktimin e te

dre jtave dhe kompetencave te tyre.
Nena 1d - MBLLUHIA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asamblo jo v Ul Lskeve,s cila mund te mblidhet ne qendren e SHUWERIGE use
jashte saj,si brunda ashtu dhe jashte teritorit te Republikes se Shglpoerise
thirret se paku nje here ne vit,por jo me vone se 3 muiaj nga perfundimi i
vibit financiar,ubas njoftimeve me shkrim te cilat u dergohen gdu ORTAKU

15 dite purpar o mbledhjes,me leter rekomande me lajmerim miorje,ne adresen

¢ sujoilil URTAK, tu treguar ne librin e ORTAKEVE.Njoftimi me shkrim i1 tyve,
pui Le quie 1 victshem,detyrimisht duhet te tregoje daten dhe oren o

thir jus,vendin o thirjes,rendin e dites me specifikimet perkatese lidhul

me qusht jet o o te shgyrtohen.Cesht jet qo nuk tregoben ne tendin e dites
nuke mund Le ohogyt tohen,pervegse me marrvesh jen  unanime te URTAKEVE te
pranishem e wbloedh je,me kusht ge te perfagesojne tre te katertat e

K 1‘)3' talit Themel Lar t.a SHUUEHISE.

Muledh js ¢ dsombilese se Ortakeve drejtohet nga Kryetori 1 Keshillit Adinini-
Stiabliv use Admintstratori i Vetem,ne rast mungese nga nje pelson 1 emsiudl
piej Ll use,ne pomundesi,nga nje person i zgjedhur me votim nga Asamble ja
e Urtakevu.

Kryetari 1 Mbludh jus se Asamblese emeron nga ana e tij nje sekretar gofle
edhe jo ortak.

Vendimet o Mbledh jos se Asamblese se Ortakeve vertetohun nygs nje proces-

: A n o ; D T p
verbal 1 nenshlkruar nga Kryetari dhe Sekretarl 1 saj.
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Ne rastet e parashikuara nga ligji procasverbalet dhe vendimet do te reda-
ktohen nga nje Noter i zg jedhur nga Kryetari i Mbledh jes se Aszaiblese S8
Ortakeve,ose nga ai qe e zevendsesan.

Nese nuk arrihet perfundim per here te pare,mbledhja e dyte e Asamblvse

se Ortakeve bshet se paku 24 ore pas perfundimit te mbledh jes se pare.

Neni 19 - VLEFSHMERIA - DISKUTIMI - VOTIMI

Asamble ja @ Ortakeve eshte & vlefshme ne mbledhjen e pare neqoftese jane te
pranishem ORTAKET qe perfagesojne me shume se dy te tretat e Kapitalit
themeltar te SHOQERISE.

Vendimet e Asamblese se Ortakeve marren me votat e DRTAKEVE qe perfaqeso jn
me shume se dy te tretat e Kapitalit Themeltar te Sheqerise,ndersa per
kompetencat e nsamblese se Ortakeve te treguar ne pikat kater,pese,qgjashte
dhe shtate te nenit 17 te ketij Statuti,ato miratohen nga Asamble ja e
fjashtezakoneshme ¢ Ortakeve,qe kerkon votat e ORTAKEVE qe perfageso jne me
“ shume se tre te katertat e Kapitalit Themeltar te SHOQERISE -

Te drejten e votes e kane ORTAKET ge jane rregjistruar ne LIBRIN e ORTAKEVE
se paku 5 dite perpara mbledh jes se Asamblese se Ortakeve.

Sejcili ORTAK ka te drejten e nje numri votash koresponduese per gdo pjese
(kuote) ge ai zoteron ne kapitalin themeltar dhe mund te delegoje me shkril
per te marre pjese ne Mbledh jes e Asamblese nje person tjeter qofte jo ort

Mbledhja e Asamblese e Ortakeve eshte e vlefghme pa u respektuar formalite
tet e thirjes te treguara me siper ne kete STATUT,atehere kur do te jate
i perfaqesuar ne ate mbledhje i gjithe kapitali themeltar i SHOQERISE.

Vendimet e Asamblese se Ortakeve jane te detyrueshme si per SHOQERINE
ashtu dhe cilindo ORTAK 1 pranishem ose jo ne ate mbledh je.

Neni 21 - ADMINISTRIMI I SHOUERTISE

SHOQERIA administrohet nga nje Keshill Administrativ ose Administratori i
Vetem 1 zgjedhur nga Asamble ja ndermjet ORTAKEVE ose jo ORTAKEVE.

Emerimi i antareve te Keshillit Administrativ ose pndministratorit te vete
behet nga Asambleja e Ortakeve,perveg emerimit per here te pare ge behet
ne AKTIN E THEMELIMIT per nje afat dy vjegar dne ge mund te revokohet nga

fAsamble ja e Ortakeva.

Antaret e Keshillit Administrativ ose Administratori i Vetem gendro jne ne
kete funksion per nje periudhe ge Asamble ja e Ortakeve & percakton ne akt

e emerimit,perveg rasteve te dorsheqjes ose te revokimit nga Asamble ja.
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Neni 22 - KOMPETENCAT E KESHILLIT ADMINISTRATIV 0SE TE ADMINISTRATORIT
TE VETEM

Keshilli administrativ zgjedh nga antaret @ vet nje kryetar.

Krystari i Keshillit Administrativ ose adminlstratorl i vetem jane te
revokueshem.

Keshilli administrativ emeraon nje sekretare,i cili mund te zgjidhet edhe

nga radhet ose jashte radheve te Keshillit.
Neni 23

Keshillit administrativ,ose Administratorit te Vetem i takojne ne menyre
te vegante kompetencat si vijon:
l«te vere ne zbatim vendimet e asamblese se ortakaua,
2-te organizoje dhe racionalizoje punen per permbush jen e objektit te
shogerise,duke relatuar ne Asamblene e Ortakeve.
7_teg administroje pasurine dhe mjetet e SHOQERISE,,perfshire mjetet finan-
ciare,ne perputhje me dispozitat e STATUTIT,AKTIT THEMELUES,vendimet
¢ Asamblese se Ortakeve ose ne aktet ligjore.
4-te drejtoje dhe kontrolloje veprimtarine e filialeue,agjensive,perfage-
sive,zyrave e te tjera si keto te themeluara nga SHOQERIA.
-t lidhe kontrata te gdo lloji ne emer dhe per llogari te SHOUWERISE.
6-te beje gdo pagese ge detyrohet SHOQERIA dhe te nenshkruaje kontratat
perkatese per marjet ne pune dhe pushimet nga puna per personalin e
SHOQERISE .
Administratori i Vetem eshte pergjegjes ndaj SHOUQERISE per detyrimet ge
jane brenda kompetences se tij ekskluzive.

Neni 24 - PERFAQESIMI DHE FIRMA E SHOQERISE

Te drejten e Firmes dhe te perfagesimit te SHOQERISE perpara sub jekteve
private apo shteterore,vendase apo te huaja,si dhe perpara gjykates e ka
Kryetari i Keshillit Administrativ ose Administratori i Vetem.
Administratori i vetem ka te drejte te delego je edhe te drejten e firmes,
duke emeruar nje ose disa te prokuruar te posagem,me per jashtim te se

drejtes per te emeruar te prokuruar te pergjithshem.
Neni 75 - KONTROLLI I AKTIVITETIT EKONOMIKO-FINANCIAR

per kontrollin o veprimtarise se SHOQERISE ,,Asamble ja e Ortakeve mund te
emero je nje ose disa eksperte kontrabel te autorizuar.Keta eksperte eme-
rohen gdo vit ushtrimor, jane te riemerueshem dhe nuk duhet te jene puno-

njes te SHOWERISE ose filialeve,agjensive ,perfauesive te saj.
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Neni 2?6 - MARDHENIET E PUNES

Mardheniet e punes ndermjet SHOQERISE,filinleue » agjensive te saj dhe
punon jesve te tyre rregullohen me kontraten e punes.
Per gesht jet e paparashikuara ne kontraten o punes zhatohen di spozi bn

o leajislacionit shaiptar ne fuqi,apn te vendit o niodhet fi Tiali ot j.

Mbarimi - Prishja - Likujdimi

Neni 27 - PRISHIA E SHOQERISE
SHONFRIA prishet ne rastet kur
1 - mbaron afati i parashikuar ne AKTIN THEMELUES,
? — nuk mund te realizohet objekti i SHONERISE sipas
AKTIT THEMELUES dhe STATUTIT,

3 - nje veddim te tille e merr Asambleja e Ortakeve,

4 - ne rsatet e tjera te parashikuara me ligj.

Neni 28

LIKUJDIMI I SHOQERISE

Ne rast te prishjes se SHOQERISE ne gfaredo kohe dhe per gfaredo arsye,

Asamble ja e Ortakeve emeron nje ose disa likujdatore.

Likujdimi i SHOQERISE do te behet sipas dispozitave te legjislacionit

falimentar shgiptar ne fugi ne gastin e likujdimit,

Nsambleja e Ortakeve vendos rrequllat per procedurat e likujdimit,per
personat qe do t'i splikojns atoc dhe per shperblimin e kompetencat o

t jera te tyre.

Ne perfundim te procedurave te likujdimit,pasuria neto e SHOQERISE do to
shperndahet ndermjet ORTAKEVE ne perpjestim me kuoten respektive te

pjesmar jes ne kapital jn themeltar.

Neni 29 - MBYLLJA E FILIALEVE

Nsamble ja e Ortakeve vendos per mbylljen e filialeve,perfaqgesive,aqjensive

et j.Mbyllja e tyre kur jane te vendosura jashte shtetit,rrequllohet me

legjislacionin e shtetit ku jane vedosur. /
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SHOQERISE,lidhur me interpretimin ose zbatimin e ketij STATUTI,ORTAKET

delklarojne se i besojne zgjidhjen e mosmdarrvesh jes nje kolegji ekspertesh

“Neni |30 - MOSMARRVESHIET @%/
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‘Me rastin kur do te lindin mosmarrvesh je' ndermjet ortakeve ose ORTAKEVE df
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Neni 37 _ DISDOZITH TE ZBATUESHNE PER SHUDERINE

MHrdheniet ne SHO

THENELUES,QTHTUTIT,

iV pseg ﬂdministra—
: ne ne perputhJP me quy;n.Der mard@rnie dhe Probl ame
A8 nuk jang traguar shprehlmlsht nNe aktet o mnqrnarmﬂ,dm té Zbatn hey,
dispozjta¢ dhe aktet ligjore dhe henligjore ¢, Fushe s tregotarag 0868
Pergjithes;

Neni 3, _ DISDDZITE E FunDIT
Ky statyt hyn n

@ NCE C1lat o te
kompatante dhe ng dokumentet baze tg SHONERT 51
GjlththU u Perkthye ng 9juhen italiang ne tre kop je
URTAKET,pasi e lsxuan,e kuptuan dhe ¢ Pranyan ke ta srnrur,p nenshkr, 4,
ate pa Vrejtje sot Mme datg 1995 ng Prani tg Noterit o, nga |- moment
ky eshtg i detyrueshsm per ORTAKET
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